
                   NEGOCIADO DE PERSONAL 
 

Página 1 de 3 
 

Avda. Miguel Mancheño, nº 30. Teléfono. 956717080 
personal@arcosdelafrontera.es - www.arcosdelafrontera.es 

 
 

 
DECRETO_____/2024 

CONFIGURACION DE BOLSA DE TECNICOS/AS  DE  ORIENTACION E INTERMEDIACION LABORAL 
EXCMO.  AYUNTAMIENTO  DE ARCOS DE LA FRONTERA. 

 

MIGUEL RODRIGUEZ RODRIGUEZ, Alcalde- Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Arcos de la 
Frontera y en virtud de las atribuciones conferidas en el artículo 21 de la ley de bases de régimen 
local ley 7/1985, y 

Visto el procedimiento selectivo llevado a cabo para la cobertura de un puesto de técnico/a de 
orientación e intermediación laboral para el departamento de Fomento , para la ejecución de la 
subvención concedida al  Excmo. Ayuntamiento de Arcos de la Frontera  concedida conforme la 
Resolución de 15 de diciembre de 2023 de la Dirección General de Intermediación y Orientación 
Laboral del Servicio Andaluz de Empleo, para la concesión de subvenciones públicas, en régimen 
de concurrencia no competitiva, del programa de proyectos integrales para la inserción laboral, 
reguladas en la Orden de 29 de septiembre de 2023. Resolución que consta en el expediente, bajo 
las bases aprobadas en Junta de Gobierno Local de 09 de enero de 2024, bajo los principios de 
igualdad, mérito y capacidad, reconocidos en el RD 5/2015 por el que se aprueba el Texto Refundido 
del Estatuto Básico del Empleado Público, publicadas en BOP de 15 de enero de 2024. 

Vista la propuesta del Tribunal Calificador de fecha 29 de febrero de 2024 de selección del 
aspirante con mayor puntuación MARIA DEL MAR ERDOZAIN VEGA y vista la propuesta de 
constitución de una bolsa para posibles sustituciones tal y como comprende la base séptima del 
procedimiento. 

Visto el informe de la Jefa del Negociado de personal de 04 de marzo incorporado al expediente. 

RESUELVE 

PRIMERO:  Aprobar bolsa de trabajo de Técnicos/as de orientación e intermediación laboral , del 
Excmo. Ayuntamiento de Arcos de la Frontera, por orden de puntuación, SIENDO ÉSTA:  

N º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL 

1 ERDOZAIN VEGA MARIA DEL MAR  79***534D  109,80 

2 SANCHEZ DE LA VILLA LUIS  31***311Z  109,00 

3 CACERES SANCHEZ AURORA  52***200M  108,70 

4 IBAÑEZ CARRERA MARIA DE LAS MERCEDES  31***972B  108,50 

5 MANCIO TORREJON ROCIO 25***107E 108,20 

6 PIRAJNO CLAVIJO MARIA TERESA  50***522B  100,00 

7 SANTA MARIA LORENZO MARIA JOSE  52***488K  100,00 

M
IG

U
E

L 
R

O
D

R
IG

U
E

Z
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 (

1 
de

 2
)

A
lc

al
de

F
ec

ha
 fi

rm
a:

05
/0

3/
20

24
 1

4:
24

:2
5

H
A

S
H

:7
63

B
64

5C
E

3A
26

9C
5F

79
1B

27
02

E
21

E
C

01
D

7B
9D

84
7

M
A

R
T

A
 P

A
R

R
A

 S
A

IN
Z

 (
2 

de
 2

)
S

ec
re

ta
rio

F
ec

ha
 fi

rm
a:

05
/0

3/
20

24
 1

6:
51

:4
9

H
A

S
H

:7
63

B
64

5C
E

3A
26

9C
5F

79
1B

27
02

E
21

E
C

01
D

7B
9D

84
7

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:Y
J4

T
V

-O
8B

C
6-

K
P

68
G

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
el

ec
tr

on
ic

aa
rc

os
.b

lc
lo

ud
.e

s/
po

rt
al

/e
nt

id
ad

es
.d

o?
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 1

/3
.

A
P

R
O

B
A

D
O

N
úm

er
o:

 2
02

4/
49

7

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

R
C

O
S

 D
E

 L
A

 F
R

O
N

T
E

R
A

 -
 .D

ec
re

to



                   NEGOCIADO DE PERSONAL 
 

Página 2 de 3 
 

Avda. Miguel Mancheño, nº 30. Teléfono. 956717080 
personal@arcosdelafrontera.es - www.arcosdelafrontera.es 

 
 

8 TIMERMANS PARRA VICTORIA  31***106L  100,00 

9 BANCALERO JIMENEZ MARIA DOLORES  34***963Q  96,23 

10 MORENO ESPINOSA GEMA  44***587C  95,55 

11 GARCIA AGUILERA DOLORES  52***043W  93,40 

12 GALLEGO GUILLOTO MARIA AMELIA  31***864H  79,25 

13 ORTEGA ZAMBRANA MARIA ROSARIO  34***863M  78,00 

14 GUERRA PULIDO FRANCISCO JAVIER  52***081X  73,23 

15 MACIAS APARICIO MERCEDES  48***688D  61,69 

16 ZARCOS GARCIA AGUSTINA  31***735T  60,75 

17 GONZALEZ FERNANDEZ JUAN LUIS  31***224L  49,70 

18 RECHE MARTINEZ MARIA DEL MAR  27***612B  49,00 

19 DELGADO SANCHEZ JOSE MANUEL  32***727G  47,00 

20 TRIAS SOTO LAURA  44***42B  45,90 

21 MIGUEZ MATEOS ESPERANZA  75***893S  37,71 

22 CARRASCO ALCEDO MARIA ARANZAZU  75***291Y  34,75 

23 CRUZ GUZMAN MARIA JOSE  34***621G  30,05 

24 PORRO BARBA ANA  32***839J  30,00 

25 GARCIA GONZALEZ EVA MARIA  44***183X  29,55 

26 GARCIA ALCARAZ JUAN JESUS  76***525C  24,24 

27 IGNACIO URRIZA JULIAN  Y0***3425X  20,60 

28 MUÑOZ GAMARRA MARIA DE LAS NIEVES  75***242R  19,90 

29 FERNANDEZ MUÑOZ MARIA DE LOS DOLORES 31***492M 19,50 

30 PEREZ GUTIERREZ MARIA JESUS  44***020Y  13,20 

31 BOUSSRIF CANO MARIA  76***652R  12,05 

32 TEJERO SANCHEZ ISABEL MARIA  31***579R  11,70 

33 NUÑEZ ALVAREZ ETELVINA  31***623Y  11,40 

34 GONZALEZ GONZALEZ JOSE MARIA  44***735F  11,20 

35 MARTINEZ ODERO MANUEL  49***216C  10,60 

36 TORTOSA JIMENEZ NICOLAS RAFAEL  76***503J  10,40 

37 BARRERA RODRIGUEZ BEATRIZ  31***465M  10,00 

38 QUIÑONES CABRERA MARIA VERONICA  32***122F  9,20 

39 GONZALEZ AGUILAR CARMEN  32***245Y  8,00 

40 RODRIGUEZ ZALDUA RAFAEL  52***390A  8,00 

41 FERNANDEZ VILLAFRANCA EVA MARIA  06***774Q  7,50 

M
IG

U
E

L 
R

O
D

R
IG

U
E

Z
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 (

1 
de

 2
)

A
lc

al
de

F
ec

ha
 fi

rm
a:

05
/0

3/
20

24
 1

4:
24

:2
5

H
A

S
H

:7
63

B
64

5C
E

3A
26

9C
5F

79
1B

27
02

E
21

E
C

01
D

7B
9D

84
7

M
A

R
T

A
 P

A
R

R
A

 S
A

IN
Z

 (
2 

de
 2

)
S

ec
re

ta
rio

F
ec

ha
 fi

rm
a:

05
/0

3/
20

24
 1

6:
51

:4
9

H
A

S
H

:7
63

B
64

5C
E

3A
26

9C
5F

79
1B

27
02

E
21

E
C

01
D

7B
9D

84
7

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:Y
J4

T
V

-O
8B

C
6-

K
P

68
G

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
el

ec
tr

on
ic

aa
rc

os
.b

lc
lo

ud
.e

s/
po

rt
al

/e
nt

id
ad

es
.d

o?
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 2

/3
.

A
P

R
O

B
A

D
O

N
úm

er
o:

 2
02

4/
49

7

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

R
C

O
S

 D
E

 L
A

 F
R

O
N

T
E

R
A

 -
 .D

ec
re

to



                   NEGOCIADO DE PERSONAL 
 

Página 3 de 3 
 

Avda. Miguel Mancheño, nº 30. Teléfono. 956717080 
personal@arcosdelafrontera.es - www.arcosdelafrontera.es 

 
 

42 REYES MERINO SILVIA  20***742W  5,70 

43 BARRIOS GOMEZ INMACULADA  31***616N  4,60 

44 CARREÑO JIMENEZ MARIA JOSE  15***380J  4,30 

45 IBAÑEZ DURAN IRENE  53***710W  3,20 

46 CALLEALTA LOPEZ MARIA ELENA  75***589V  3,20 

47 RIOS GARCIA MANUEL  80***998Z  1,40 

48 MACIAS JIMENEZ ANA  44***303E  0,30 

49 DOMINGUEZ DAVILA MARIA TERESA  30***839A  0,00 

50 BARRIOS GOMEZ MARIA DEL CARMEN  31***519X  0,00 

51 PEREZ LOPEZ MARIA ARACELI  50***410X  0,00 
 

SEGUNDO: El llamamiento de la bolsa atenderá al orden de puntuación otorgado por el Tribunal 
Calificador, y su funcionamiento atenderá a las siguientes reglas: 

⎯ El llamamiento de los aspirantes por periodos inferiores a 6 meses, supondrá un nuevo 
llamamiento hasta superar al menos dicho periodo. 

⎯ La renuncia por motivos labores y o estudios, justificables y acreditados ante la Delegación 
de personal supondrá la posición ultima en la bolsa. 

⎯ La renuncia por motivos de enfermedad, supondrá la permanencia en el lugar que ocupaba 
hasta nuevo llamamiento previa justificación de la situación 

⎯ La renuncia sin justificación alguna supondrá la exclusión de la bolsa definitivamente.  

SEGUNDO, En cuanto a la duración, se establece hasta su agotamiento, si bien podrá ser revocada 
por Resolución de Alcaldía, en cualquier momento, e incluso hacer un nuevo llamamiento si así se 
resolviese por Alcaldía 

TERCERO: Comunicar al Negociado de Personal dicha relación para su gestión 

Así lo manda y firma el Alcalde, de lo que como Secretaria, tomo razón para su anotación en el 
Libro de Resoluciones de la Alcaldía.  (Documento firmado electrónicamente). 

                      El Alcalde-Presidente                                             La Secretaría General, 
, 
             Fdo.: D. Miguel Rodríguez Rodriguez                         Fdo.: Dª. Marta Parra Sainz. 

 

 

  

M
IG

U
E

L 
R

O
D

R
IG

U
E

Z
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 (

1 
de

 2
)

A
lc

al
de

F
ec

ha
 fi

rm
a:

05
/0

3/
20

24
 1

4:
24

:2
5

H
A

S
H

:7
63

B
64

5C
E

3A
26

9C
5F

79
1B

27
02

E
21

E
C

01
D

7B
9D

84
7

M
A

R
T

A
 P

A
R

R
A

 S
A

IN
Z

 (
2 

de
 2

)
S

ec
re

ta
rio

F
ec

ha
 fi

rm
a:

05
/0

3/
20

24
 1

6:
51

:4
9

H
A

S
H

:7
63

B
64

5C
E

3A
26

9C
5F

79
1B

27
02

E
21

E
C

01
D

7B
9D

84
7

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:Y
J4

T
V

-O
8B

C
6-

K
P

68
G

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//s

ed
el

ec
tr

on
ic

aa
rc

os
.b

lc
lo

ud
.e

s/
po

rt
al

/e
nt

id
ad

es
.d

o?
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 3

/3
.

A
P

R
O

B
A

D
O

N
úm

er
o:

 2
02

4/
49

7

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

R
C

O
S

 D
E

 L
A

 F
R

O
N

T
E

R
A

 -
 .D

ec
re

to




